

Ministero dell'Istruzione e del merito UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL PIEMONTE



ISTITUTO TECNICO PER IL TURISMO - ISTITUTO PROFESSIONALE PER I SERVIZI COMMERCIALI E SANITA' E ASSISTENZA SOCIALE – LICEO ECONOMICO-SOCIALE "PAOLO BOSELLI"

Decreto nr. 2228 Torino, 06/10/2023

I.I.S. "PAOLO BOSELLI" - TORINO **Prot. 0017240 del 06/10/2023** II (Uscita)

Ai membri Consiglio di Istituto Agli ATTI All'ALBO e AL SITO WEB DELL'ISTITUTO

Oggetto: DECRETO DI INDIZIONE ELEZIONI SUPPLETIVE- componente GENITORI

Il Dirigente Scolastico

VISTI i risultati delle elezioni scolastiche del 22 novembre 2022 per la nomina del Consiglio di Istituto - componente DOCENTI, GENITORI, PERSONALE ATA per il triennio scolastico 2022-2025;

VISTI i risultati delle elezioni scolastiche per la elezione della componente DOCENTE, GENITORI, PERSONALE ATA nel Consiglio di Istituto;

CONSIDERATO che per la componente GENITORI la sig.ra Bove Nicoletta è decaduta dalla carica di consigliere del Consiglio di Istituto per via della uscita del figlio dalla scuola e che il sig. Barbato Fabio è dimissionario (art. 51 OM 215/91);

CONSIDERATO che è rimasta in carica la sig.ra Tavazza Mariella , ma occorre integrare i membri decaduti e/o dimissionari:

VISTI gli artt. 47, commi 3 e 4, e 53, comma 1, dell'O.M. 15 Luglio 1991 n. 215;

VISTI gli artt. 35 e 38 del D.L.vo 16 Aprile 1994, n. 297 (Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di Istruzione).

VISTO L'O. M. n. 215 del 15/07/1991, modificata e integrata dalle successive OO.MM. 267 del 04/08/1995. n. 293 del 24 giugno 1996 e n. 277 del 17/06/1998 che fissano le norme riguardanti le procedure di svolgimento delle elezioni collegiali a livello di Istituzione scolastica;

VISTO Il Testo Unico approvato con Decreto legislativo 16/04/1994, n. 297, parte I - Titolo I - Capo I concernente le norme sulla Istituzione degli Organi Collegiali della Scuola;

VISTA la Nota prot. n. 12392 del 13/09/2023 USR Piemonte

VISTA la Nota prot. n. 29795 dell'11 settembre 2023 del MIm

ACCERTATA la necessità di sostituire n. 2 componenti Genitori al Consiglio di Istituto in carica; CONSTATATA la mancanza di liste di candidati non eletti per poter predisporre la surroga dei membri suddetti; RITENUTA la opportunità di indire le elezioni suppletive per la Componente Genitori al Consiglio di Istituto per l'anno scolastico 2023-2024

DECRETA

L'indizione delle elezioni suppletive per la Componente Genitori al Consiglio di Istituto per l'anno scolastico 2023-2024 nei giorni di:

- DOMENICA 19 NOVEMBRE 2023 (apertura dei seggi dalle ore 8.00 alle ore 12.00)
- LUNEDI' 20 NOVEMBRE 2023 (apertura dei seggi dalle ore 8.00 alle ore 13.30)

La Dirigente Scolastica (Adriana Ciaravella)

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3, c. 2, D. L.vo 39/1993